Diário Oficial do Sexta-feira
13 de Julho de 2018

3 - Ano II - N° 63
PereiroMUNiCHPiO

ESTADO DO CEARÁ
%

$PREFEITURA M.UN1CIPAL L>12 Q 9 \kt » ,r,
K. W»
o. 1 *PEREIRO 1

c
ftr.imrr—j- ».VT~ r>

coam-:i •

AVISO DE LICITAÇÃO

A SECRETARIA DE OBRAS E URBANISMO do Município de Pereiro, através da
Comissão de Licitação Permanente de Licitação, torna público que se encontra à
disposição dos interessados, a Carta Convite n.° 12.07.01/2018, cujo objeto é a
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DOS
SERVIÇOS DE REFORMA DO ESTÁDIO MUNICIPAL, LOCALIZADO NO SÍTIO
CONTENDAS, ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE PEREIRO-CE, CONFORME
ESPECIFICAÇÕES DO ANEXO I, com data de abertura para o dia 23 de julho de
2018, às 09:00 horas, na sala de licitações, localizada na Rua Dr. Antônio Augusto
de Vasconcelos, 227 - Centro Pereiro(CE). Pereiro-Ce, 12 de julho de 2018.
Ermilson dos Santos Queiroz - Presidente da CPL.

QL

CNPJ: 07.570.518/0001-00 l.EST: 06.920.250-8
Rua Dr. Antonio Augusto de Vasconcelos, n“ 227-Centro -Pereiro - CE

(88)3527-1250/3527-1260

*CERTIFICAÇÃO DIGITAL: E+BA07PZP/MMCQWGGXYCGQ

Esta edição encontra-se no site: www.perelro.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

%$*•
é’ t

ioo-

Iftffil
É|

itllil
}[]; lijimf

1111

n pific
liUjíâiji;
IlfII
i-síiSissíisrí

Éitlllfi
Hlí! 1íKIIH

si»
m
íllÊli
III

PifflililiiláfW i3P|ÍM
11» M||
11111Ifil#
I®I«íft
épièliilta

lilSiíSf
ill

I!
li
ill1S

ffi

I IIIi

im! Hl
ii|
IIP
ii

BWmmUflij
Ijllfjlp
Mill

H

Lllffll
Up!

llilj É
iSi# I
ililililílf !1!I
J! Híj l 1
jíhjl !|l!
JíISlíiS? i

PI!ífjtSíi
i pi
iifhsp

HlHjíí.

liltlíf*isfle..! s>

lliillliifillflipii
líilllíi
uhihúi
Pit
I fhn\

Hhu -;|3
it s||!|S {1

Ilf!!! illi !|
iifillhlil

P1PP §
Him;I 1:1 iljll

iili II
111li
llllillllf

IIPliílíls f

Halm

illHill!is i *mm
li'igii s

;]ÿ(} |l
lllPlfli
ll ll ll

illílíSlsa-

119 iiiiiflfgj

M
fiUlllI
iiipii
#Ji itH

mliliill

IIS
ii
III
SI

pi,
mm
Itglil
!lj !jl
j ill Ijifiii! !
iilllll

iii
•iiii flifiilfPP fí i8? s

11!
i

ipplippi

p|i!i!l|ÍÍ|l
li ilii j !

NHWiitíteiiiiii
illÉllilllill

IN

,s

, 1p.
Estado do Ceará - Município de Forquilha - Extrato de Contrato N” 2018.07.06.01. Contratante: Município de ForqiMut através oã dc '

Infraestnitura e Urbanismo. Contratado: Geoprosperity LTDA -EPP, CNPJ: 22.385.768/0001-63. Objeto: contratação diixjmpresa para construção dc '
pavimentação em pedra tosca com rejuntamento na localidade de Cajazeiras e Cucímbinha no Município de Forquilha. ProcètRmentcrLicilalório: Tomada ÃJ
de Preços N° 2018.05.28.02. Valor Contratado: R$ 042.924,37 (novecentos e quarenta e dois mil e novecentos o vinte e quatro%ais.‘ó'jtnnta o setetienlavos),
Dotação: 09.01.15.451.1502.1.011 - 4.4.90.51.00. Vigência: 06 de julho dc 2018 a 03 de março dc 2019. Forquilha, Ceará, (iTfdc Julho de 2018.

*** *** *** t

Estado do Ceará -Prefeitura dc Caucaia -Convocação para Apresentação dc Proposta Kcadcquada - Pregão Presencial Nf,®<W$r;06,11.Otff. Cujo"1
objeto é Registro dc Preços para futuras e eventuuis Aquisições dc gêneros alimentícios (Biscoitos e Macarrão) para atender as necessidades da Secretaria
dc Educação do Município de Caucaia/CE. A Prcgoeira do Município de Caucaia, Thaisa Maria Silva convoca as Empresas subsequentes classificadas
para o Item 05 referido processo, para manifestação quanto ao interesse cm assumir o supracitado item e consequentemente a apresentação da Proposta
Readequuda de Preço no prazo de 24 (vinte e quatro) horas, a contar desta publicação. Caucala/CE, 12 dc julho de 2018. Prcgoeira.

irkie

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jagunribara - Aviso de Licitação. A Prefeitura Municipal de Jaguaribara-CE, por intermédio do Pregoeiro,
toma público que às 09:00 horas do dia 25 dc julho de 2018, será realizado licitação na modalidade Pregão Presencial N° 2018062801-PP, tipo menor preço,
para aquisição de material permanente para suprir as necessidades da Secretaria dc Educação do Município dc Jaguaribara-Ce, conforme detalhamento no
termo de referência, a realizar-se na sala de Licitação da Prefeitura de Jaguaribarn, localizado na Av. Bezerra de Menezes, 350-Centro - Jaguaribara-CE.
O Edital e seus anexos encontram-sc á disposição dos interessados no endereço acima no horário de 07:30h às 13:30h.

Estado do Ceará-Prefeitura Municipal de Pereiro - Aviso de Licitação. A Secretaria dc Obras c Urbanismo do Município dc Pereiro, através da Comissão
1 Permanente de Licitação, toma público que sc encontra à disposição dos interessados, a Carta Convite n” 12,07.01/2018, cujo objeto é a contratação dc
1 empresa especializada para execução dos serviços dc refomia do Estádio Municipal, localizado no Sitio Contendas, zona rural do Município de Pereiro-CE, l
i conforme especificações do anexoI,com data dc abertura para o dia 23 dc julho dc 2018, às 09:00 horas, na sala dc licitações, localizada na Rua Dr. Antônio
I Augusto dc Vasconcelos, 227 - Centro - Pcrciro(CE). Perelro-Ce, 12 dc julho de 2018. F.rmllsnn dos Santos Queiroz -Presidente da CPL.

****** W**

HOTELFLAMINGO S/A - CNPJ: 07.199.284/0001-36- Edital de Convocação - Assembleia Geral Ordinária: Ficara convidados os Srs. Acionistas a se
reunirem em Assembleia Gerai Ordinária, no dia 27/07/2018, às 10:00 horas, na Rua Doutor Atuulpn Barbosa Lima, 660, anexo, Meireles, Fortalcza-Ccará,
CEP 60.115-015, a fim de deliberarem sobre a seguinte ordem do dia: I. Aprovação do Balanço Patrimonial, demais Demonstrações Conlábeis e Relatório
da Diretória, referente ao exercício encerrado em 31.12,2017. 2. Dcslinação do Resultado do exercício; 3. Fixação dos Honorários da Diretória c Membros
do Conselho de Administração; e, 4. Outros assunlos de interesse social. Fortaleza, 09/07/2018. Renato Massari - Presidente do Conselho do Administração,

*** *** ***
Estado do Ceará-Prefeitura Municipal de Bebcrihc - Secretaria de Assistência Social c Cidadania - Aviso de Anulação. A Secretaria de Assistência
Social e Cidadania toma público que o Pregão Presencial n° 2003.01/2018, cujo objeto é o registro dc preços para futura e eventual aquisição dc veículos,
destinados a atender as necessidades das Secretarias do Município de Beberibe/Cc, foi Anulado, Encontra-Se o aberto prazo rccursal previsto no artigo 109,
incisoIalínea V da Lei dc Licitações. Beberlhe-CK, 12 (le Julho de 2018. Iolanda Pereira da Silva - Sccrctária de Assistência Social e Cidadania.

*** * * * ***

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO | SÉRIE 3 | ANOXN°130 |FORTALEZA, 13 DE JULIIO DgÿCni?

*** *** *+*

-O ATA DE RF.UNIÀO DE SÓCIOS REALIZADA NO DIA 04 DE
JULHO DE 2018

E4 IMOBILIÁRIA E INVESTIMENTOS LTDA
CNPJ/MFN° 30.608.846/0001-70
NIRE/JUCEC N’ 2.3201862947

ESTADO DO CEARÁ-PREFEITURA MUNICIPAL DE MILAGRES

- AVISO DE LICITAÇÃO - PROCESSO LICITATÓRIO N°
2018.07.06.002 - TOMADA DE PREÇOS N° 012/2018 - A COMISSÃO
PERMANENTE DE LICITAÇÕES DO MUNICfPlO DE MILAGRES/
CE TORNA PÚBLICO PARA CONHECIMENTO DE TODOS
QUE NO DIA 30 DE JULHO DE 2018, ÁS 09H:OOMIN HORAS
ESTARÁ RECEBENDO ENVELOPES DE PROPOSTA DB PREÇOS
E HABILITAÇÃO PARA A LICITAÇÁO CUJO OBJETO CONSISTE
NA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA APTA A
REALIZAR OS SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DE ABRIGOS PARA
MOTOTAXISTAS E PARADAS DE ÔNIBUS EM DIVERSAS RUAS
DO MUNICÍPIO DE MILAGRES/CE. MAIORES INFORMAÇÕES
PODERÃO SER OBTIDAS NA PREFEITURA MUNICIPAL DAS
08I100M1N AS 12H00MIN HORAS. MILAGRES/CE, 12 DE JULHO
DE 2018 - FELIPE JACÓ ALVES DE OLIVEIRA - PRESIDENTE
DA CPL.

FSC
Wí* TZ

MISTO
P«!*< yoJuxoo

a p*rU da fonlM

rqÇ'C3?9031

DATA F. LOCAL: 04 (quatro) dias do mês de julho de 2018 (dois mil e
dezoito), às 09 (nove) horas na Sede Social da Empresa, localizada nu Rua
Irmã Ambrosina-n" 155 - Sala 06 / Altos -Bairro Centro - Eusébio / CE
-CEP 61.760-000.
ORDEM DO DIA: A redução do capilal social da sociedade, pelo montante
do mesmo ser considerado excessivo em relação ao objeto da Sociedade,
mediante o cancelamento de 9.000,000 (nove milhões) de quotas sociais
representutivas do capital social da Sociedade dc titularidade dos sócios
correspondente a R$ 9.000.000,00 (nove milhões de reais), nos termos do
Artigo 1.082, inciso II, Lei 10.406/2002 do Código Civil.
DELIBERAÇÕES:Deliberado e aprovado por unanimidade e sem qualquer
restrição ou oposição: A redução do Capital será feita reslituindo-sc parte do
valor das quotas aos sócios, com a diminuição proporcional conforme a
participação no Capital Social dc cada Sócio, ficando a restituição no valor
de R$ 9,000,000,00 (nove milhões do reais) distribuídos para os Sócios
na seguinte proporção: o Sócio Administrador ELÁDIO MAV1GNIER
BENEV1DES recebe R$ 3.520.800,00 (três milhões, quinhentos e vinte
mil e oitocentos reais), o Sócio Administrador ELANO MAV1GN1ER
BENEV1DES recebe R$ 2.727.900,00 (dois milhões, sclccentos e vinte e
sete mil o novecentos reais), a Sócia Administradora ELOISE MAV1GN1ER
BF.NEVIDES recebe R$ 1,650.600,00 (hum milhão, seiscentos e cinquenta
mil c seiscentos reais) c a Sócia Administradora EVELINE BENEVIDES
UMA recebe R$ 1.100.700,00 (hum milhão, cem mil c setecentos reais. O
Capital Social passa a ser de 28,700.000 (vinte e oito milhões c setecentas
mil) quotas, correspondente a R$ 28.700.000,00 (vinte e oito milhões c
setecenlos mil reais).

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE
JACUARIBE - AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇO
N" 11.07.01/2018. A Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal dc
Jaguarihe, localizada na Rua Cónego Mourão, 216, altos. Centro, comunica

interessados que no dia 30 dc julho dc 2018, às 08:00 horas, abrirá
licilação na modalidade Tomada dc Preço N“ 1 1,07.01/2018, cujo objeto
é a Contratação dc Horas de Motoniveladora com Operador e Insumos dc
Operação, Destinadas aos Serviços de Recuperação do Leito de Diversas
Estradas Carroçáveis da Zona Rural do Município, Danificadas peia
Úllima Quadra Invernosa, Junto A Secretaria da Cidade e infraestnitura dc
Jaguaribe •CE, conforme projeto e orçamento cm anexo, parte integrante
deste processo. O edital poderá scr retirado na Comissão dc Licilação, no
endereço acima, no horário dc expediente ao público ou pelo portal do TCE- [~X
CE: blip'.' 'wxvw.tcm.ee.miv.br/liciuu-oe<. Jaguuribc-CE, 12 de Julho de IV
2018. Rafael Peixoto Amorlm -Presidente da CPL.

*** ** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA DE VÁRZEA ALEGRE <f
- EXTRATO DE CONTRATO - TOMADA DE PREÇOS N° /
2018.04.16.1. Extrato do Contrato referente à Licitação na modalidade j
Tomada de Preços n° 2018.04.16.1. Partes: o Município dc Várzea Alegre,- /
através da empresa M. A. DOS SANTOS CORDEIRO EIRELI - ME, i/
Obletn: Contratação dc serviços de engenharia para execução dus as obras
de Maerodrcnagcm c Sistema de Esgotamento Sanitário do Bairro Dona
Rosinha do Município dc Várzea Alcgrc/CE, nos moldes do Termo dc
Compromisso n° 0352393/2011/MINISTÉRIO DAS CIDADES/CAIXA,
conforme especificações constantes no Edital Convocatório. Valor Glnhal:
R$ 1.388.727,28 (um milhão trezentos c oitenta e oitomil setecentos e vinte
c sete reais e vinte e oito centavos). Prazo de Exccncãn: 120 (cento c vinte)
dias. Vigência ilo Contrato: 12 (doze meses). Signatários: Elonmarcos
Cândido Correia c Michcllc Aparecida dos Santos Cordeiro. Várz.ea
Alegrc/CE, 12 de Julho de 2018.

.1"-:

/

ELADIO MAV1GNIER BENEVU)ES - Presidente

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA
OLINDA - AVISO DE LICITAÇÃO- PREGÃO PRESENCIAL N*.
2018.07.11.01- SMAS. A Prefeitura Municipal dc Nova Olindn, através
de seu pregoeiro, toma público, que fará realizar licitação, na modalidade
Pregão Presencial n° 2018.07. 1 1,01-SMAS, cujo objeto é a aquisição dc 01
(um) veiculo para alettdcr as necessidades do Programa da Secretaria dc
Assistência Social (IGD -bolsa família), da Prefeitura Municipal de Nova
Olinda/CE, tipo menor preço, com data de abertura marcada para o dia 26 dc
julho de 20 18, ás 09:00 horas na sala da Comissão dc Licitação, situada na
Av. Perimelrai Sul, s/n, centro. Os interessados poderão obter informações
detalhadas no setor da Comissão de Licitação, em dias de expediente
normal, ou, através do telefone (0xx88) 3546 1685. Nova Olinda/CE, 12
de julho de 2018. Leonel Castilho Góes de Souza - O Pregoeiro.